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____________________________________ __________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KURBIN 

Nr. _____  prot.                                                            Laç, më _____.______.2017 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 Data 14.08.2017 

 Për:  Operatorit ekonomik “NIKA” ShPK, me numër NIPTI J76705047U përfaqësuar 

nga administratori Zj.Shpresa Nika. 

 

Adresa: Autostrada Rruga /bulevardi Skenderbeg, përballë me ish Degën Shkodër  

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” (me mjete elektronike). 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

“Lyerje e institucioneve arsimore”, Bashkia Kurbin 

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve):    

6.664.367 (gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: Grand + Të Ardhura 

 

Data e zhvillimit të tenderit:               28/07/2017 

 

Kohëzgjatja e kontratës:  15  (pesëmbëdhjetë) ditë e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
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Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Operatorit ekonomik  “EGLAND” me administrator RASIM DACI shpk, regjistruar me  

NIPTI   J 96829419D  

Adresa: Shupenze Bulqize. 

 

Vlera e ofertuar:  6.539.786 (gjashtë milion e pesëqind e tridhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatorit ekonomik  “2Z KONSTRUKSION ”sh.p.k. me administrator ZANI ZOGA, 

regjistruar me  NIPTI   J63229466K  

Adresa: Fier roskovec, Strum, fshati Sukë i sipërm, Lagjia Zoga 

 

Vlera e ofertuar: 5.654.042 (pesë milion e gjashtëqind e e pesëdhjetë e katër mijë e dyzet e dy) 

lekë pa TVSH. 

 

3. Operatorit Ekonomik  SARK Sh.p.k.” quajtur “ SIPERMARRES” të përfaqësuar nga z. 

ARBEN KAJOLLI me Nipt K52531415H 

 

Adresa: Fier Qendër Fier Celigrad Ish Parkut të industrisë, rajoni nr.3, 

 

Vlera e ofertuar: 5.659.315 (pesë milion e gjashtëqind e e pesëdhjetë e nëntë mijë e treqind e 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatorit ekonomik “NIKA” ShPK, me numër NIPTI J76705047U përfaqësuar nga 

administratori Zj.Shpresa Nika. 

Adresa: Autostrada Rruga /bulevardi Skenderbeg, përballë me ish Degën Shkodër 

 

Vlera e ofertuar: 5.966.099 (pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëdhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH. 
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5. Operatorit ekonomik “SHAMO” ShPK, me numër NIPTI L01326020F përfaqësuar nga 

administratori Z.Bardhi Shamo. 

Adresa: Tiranë Njësia Bashkiake nr.5, Bulevardi Bajram Curri, Godina 8/1 kati 10 apartamenti 

37 mrapa pallateve Agimi 

Vlera e ofertuar: 5.805.122 (pesë milion e tetëqind e pesë mijë e njëqind e njëzet e dy) lekë pa 

TVSH. 

6. Operatorit ekonomik “EKSKLUZIV” SH.P.K. me numër NIPTI J69102021Ë 

përfaqësuar nga administratori Z.Rexhep Ruçi. 

Adresa: Rrëshen, Lezhë 

 

Vlera e ofertuar: 6.447.676.73 (gjashtë milion e katërqind e dyzet e shtatë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë). shtatëdhjetë e tre lekë pa TVSH. 

7. Operatorit ekonomik “LIQENI VII” SH.P.K. me numër NIPTI K01730502Ë 

përfaqësuar nga administratori Z.Resilda Kalia  

Adresa: Durrës, Shkozet Lagjia 14. 

 

Vlera e ofertuar: 6.514.136.3 (gjashtë milion e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e 

tridhjetë e gjashtë). tre lekë pa TVSH. 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” (me mjete elektronike). 

 

Ka patur operatorë të kualifikuar: 

 

Operatori ekonomik “NIKA” ShPK, me numër NIPTI J76705047U përfaqësuar nga 

administratori Zj.Shpresa Nika. 

Adresa: Autostrada Rruga /bulevardi Skenderbeg, përballë me ish Degën Shkodër 

 

Vlera e ofertuar: 5.966.099 (pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëdhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Ka patur operator të s’ kualifikuar si më poshtë: 

 

Operatorit ekonomik  “EGLAND” me administrator RASIM DACI shpk, regjistruar me  NIPTI   

J 96829419D  
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Adresa: Shupenze Bulqize. 

 

Vlera e ofertuar:  6.539.786 (gjashtë milion e pesëqind e tridhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Është s’kualifikuar operatori i lartpërmendur për arsye si më poshtë: 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “për prokurimin publik” të 

ndryshuar ku parashikohet se: "autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja 

“a” të këtij ligji ku parashikohet se: “autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi 

nuk është i kualifikuar”, si dhe të nenit 66, pika 3, kreu vii, të vendimit të këshillit të ministrave 

nr.914, datë 29.12.2014 “për miratimin e rregullave të prokurimit publik, ku parashikohet se: pas 

mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifiikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk plotësohen pikat e mëposhtme: 

 

- Faturat Tatimore  për punën e ngjashme. 

 

1. Operatorit ekonomik  “2Z KONSTRUKSION”sh.p.k. me administrator ZANI ZOGA, 

regjistruar me  NIPTI   J63229466K  

Adresa: Fier roskovec, Strum, fshati Sukë i sipërm, Lagjia Zoga 

 

Vlera e ofertuar: 5.654.042 (pesë milion e gjashtëqind e e pesëdhjetë e katër mijë e dyzet e dy) 

lekë pa TVSH. 

Është s’kualifikuar operatori i lartpërmendur për arsye si më poshtë: 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “për prokurimin publik” të 

ndryshuar ku parashikohet se: "autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja 

“a” të këtij ligji ku parashikohet se: “autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi 

nuk është i kualifikuar”, si dhe të nenit 66, pika 3, kreu vii, të vendimit të këshillit të ministrave 

nr.914, datë 29.12.2014 “për miratimin e rregullave të prokurimit publik, ku parashikohet se: pas 
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mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifiikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk plotësohen pikat e mëposhtme: 

- Kontrata e punes se ngjashme HORE VRANISHT nuk është e plotë pasi mungon numri 

protokollit dhe numri i urdhërit të prokurimit. 

 

2. Operatorit Ekonomik  SARK Sh.p.k.” të përfaqësuar nga z. ARBEN KAJOLLI me Nipt 

K52531415H 

 

Adresa: Fier Qendër Fier Celigrad Ish Parkut të industrisë, rajoni nr.3, 

 

Vlera e ofertuar: 5.659.315 (pesë milion e gjashtëqind e e pesëdhjetë e nëntë mijë e treqind e 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Është s’kualifikuar operatori i lartpërmendur për arsye si më poshtë: 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “për prokurimin publik” të 

ndryshuar ku parashikohet se: "autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja 

“a” të këtij ligji ku parashikohet se: “autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi 

nuk është i kualifikuar”, si dhe të nenit 66, pika 3, kreu vii, të vendimit të këshillit të ministrave 

nr.914, datë 29.12.2014 “për miratimin e rregullave të prokurimit publik, ku parashikohet se: pas 

mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifiikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk plotësohen pikat e mëposhtme: 

 

- Kontrata e qerasë me z. Kujtim Nazmi Mysli për mjetin AA997BF nuk është e lidhur te 

noteri. 

 

3. Operatorit ekonomik “SHAMO” ShPK, me numër NIPTI L01326020F përfaqësuar nga 

administratori Z.Bardhi Shamo. 

Adresa: Tiranë Njësia Bashkiake nr.5, Bulevardi Bajram Curri, Godina 8/1 kati 10 apartamenti 

37 mrapa pallateve Agimi 
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Vlera e ofertuar: 5.805.122 (pesë milion e tetëqind e pesë mijë e njëqind e njëzet e dy) lekë pa 

TVSH. 

Është s’kualifikuar operatori i lartpërmendur për arsye si më poshtë: 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “për prokurimin publik” të 

ndryshuar ku parashikohet se: "autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja 

“a” të këtij ligji ku parashikohet se: “autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi 

nuk është i kualifikuar”, si dhe të nenit 66, pika 3, kreu vii, të vendimit të këshillit të ministrave 

nr.914, datë 29.12.2014 “për miratimin e rregullave të prokurimit publik, ku parashikohet se: pas 

mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifiikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk plotësohen pikat e mëposhtme: 

 

- Dokumentacioni për Kamionçinën AA534JX, Polica E Sigurimit dhe SGS janë 

fotokopje.   

 

4. Operatorit ekonomik “EKSKLUZIV” SH.P.K. me numër NIPTI J69102021Ë 

përfaqësuar nga administratori Z.Rexhep Ruçi. 

Adresa: Rrëshen, Lezhë 

 

Vlera e ofertuar: 6.447.676.73 (gjashtë milion e katërqind e dyzet e shtatë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë). shtatëdhjetë e tre lekë pa TVSH. 

 

Është s’kualifikuar operatori i lartpërmendur për arsye si më poshtë: 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “për prokurimin publik” të 

ndryshuar ku parashikohet se: "autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja 

“a” të këtij ligji ku parashikohet se: “autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi 

nuk është i kualifikuar”, si dhe të nenit 66, pika 3, kreu vii, të vendimit të këshillit të ministrave 

nr.914, datë 29.12.2014 “për miratimin e rregullave të prokurimit publik, ku parashikohet se: pas 

mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifiikon dhe vlerëson ofertat e 
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dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk plotësohen pikat e mëposhtme: 

 

1. Deklarata  e angazhimit të mjeteve nuk është sipas formatit dhe është fotokopje  

2. Eshte kerkuar automjet transporti  3.5ton, jo kamion . 

3. Kontrata e punës e lidhur midis eksluziv dhe ing. Zenepe Tophana eshte fotokopje. 

4. Nuk është paraqitur asnjë dokument për makineritë e kërkuara si vijon:  

- Automjet transporti 

- Pompë uji  

- Mjete pune për bojatisje dhe suvatim  

- Skeleri dhe Armatura.  

5. Operatori ekonomik duhet te sjelle per 25 punonjesit, list pagesat e punonjesve 

formularet E-SIG shoqëruar me mandatin e bankës 

--per vitin 2015 per 25 punonjes (Janar-Dhjetor)2015 

-per vitin 2016 per 25 punonjes(Janar-Dhjetor 2016) 

-per vitin 2017 per 25 punonjes(Janar-Maj 2017) 

 

5. Operatorit ekonomik “LIQENI VII” SH.P.K. me numër NIPTI K01730502Ë 

përfaqësuar nga administratori Z.Resilda Kalia  

Adresa: Durrës, Shkozet Lagjia 14. 

 

Vlera e ofertuar: 6.514.136.3 (gjashtë milion e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e 

tridhjetë e gjashtë). tre lekë pa TVSH. 

 

Është s’kualifikuar operatori i lartpërmendur për arsye si më poshtë: 

 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “për prokurimin publik” të 

ndryshuar ku parashikohet se: "autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja 

“a” të këtij ligji ku parashikohet se: “autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi 

nuk është i kualifikuar”, si dhe të nenit 66, pika 3, kreu vii, të vendimit të këshillit të ministrave 

nr.914, datë 29.12.2014 “për miratimin e rregullave të prokurimit publik, ku parashikohet se: pas 

mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifiikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk plotësohen pikat e mëposhtme: 
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- Mjetit me targa DR0532E I ka mbaruar kontrolli teknik ne daten 05.maj.2017, gjithashtu 

Polica e sigurimit ka mbaruar me date 03.05.2017 

- Nuk  është paraqitur asnjë inxhinier ndërtimi.  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  

1. Operatorit ekonomik “NIKA” ShPK, me numër NIPTI J76705047U përfaqësuar nga 

administratori Zj.Shpresa Nika. 

Adresa: Autostrada Rruga /bulevardi Skenderbeg, përballë me ish Degën Shkodër 

 

Vlera e ofertuar: 5.966.099 (pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëdhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3, Tel/Fax 

00355/536/22 70, 22 39 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te 

veprohet, siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 04.08.2017. 

Ankesa: ka ose jo 

Nuk ka patur  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

                                                           

           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                           Artur BARDHI 

 

 


